
 

TỔNG HỢP SỐ LIỆU KHAI THÁC CÁC CHUYẾN BAY ĐÚNG GIỜ, CHẬM, HỦY CHUYẾN CỦA HÃNG HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

THÁNG 01/2024 

                

                

Chỉ tiêu 

Vietnam 

Airlines 
VietJet Air 

 Pacific 

Airlines 
VASCO 

Bamboo 

Airways 
Vietravel Tổng 

Số 
chuyến 

Tỷ lệ 
Số 

chuyế
n 

Tỷ lệ 
Số 

chuyến 
Tỷ lệ 

Số 
chuyế

n 
Tỷ lệ 

Số 
chuyến 

Tỷ lệ 
Số 

chuyế
n 

Tỷ lệ 
Số 

chuyế
n 

Tỷ lệ 
Tỷ 
trọn

g 

CHUYẾN BAY KHAI THÁC 8,941   9,109   839   320   

      

1,796    409   21,414     

Tăng/giảm so tháng trước                                

                                

SỐ CHUYẾN BAY CẤT 

CÁNH ĐÚNG GIỜ (OTP) 7,823 87% 6,563 

72.0
% 644 

76.8
% 278 

86.9
% 1,593 

88.7
% 380 

92.9
% 17,281 

80.7
%   

Tăng/giảm so tháng trước 

(điểm)   2.51   2.21   -4.31   

-

10.01   -2.11   7.09   1.3   

                                

CHẬM CHUYẾN 1,118 

12.5
% 2,546 

28.0
% 195 

23.2
% 42 

13.1
% 203 

11.3
% 29 7.1% 4,133 

19.3
%   

Tăng/giảm so tháng trước 

(điểm)   -2.5   -2.2   4.3   10.0   2.1   -7.1   -1.3   

1. Trang thiết bị và dịch vụ tại 
Cảng 70 0.8% 126 1.4% 0 0.0% 3 0.9% 6 0.3% 3 0.7% 208 1.0%   

2. Quản lý, điều hành bay 43 0.5% 6 0.1% 0 0.0% 2 0.6% 27 1.5% 1 0.2% 79 0.4%   

3. Hãng hàng không 303 3.4% 737 8.1% 44 5.2% 9 2.8% 38 2.1% 9 2.2% 1,140 5.3%   

4. Thời tiết 45 0.5% 32 0.4% 0 0.0% 6 1.9% 4 0.2% 1 0.2% 88 0.4%   

5. Lý do khác 38 0.4% 80 0.9% 4 0.5% 4 1.3% 4 0.2% 1 0.2% 131 0.6%   

6. Tàu bay về muộn 619 6.9% 1,565 
17.2

% 147 
17.5

% 18 5.6% 124 6.9% 14 3.4% 2,487 

11.6
%   

                                

HỦY CHUYẾN 69 0.8% 19 0.2% 0 0.0% 2 0.6% 5 0.3% 3 0.7% 98 0.5%   

Tăng/giảm so tháng trước 

(điểm)  0.0   0.0   0.0   0.4   0.2   0.5   0.0   

1. Thời tiết 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.2% 1 0.0%   

2. Kỹ thuật 4 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 2 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 7 0.0%   

3. Thương mại 28 0.3% 5 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 2 0.1% 1 0.2% 36 0.2%   

4. Khai thác 25 0.3% 13 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 3 0.2% 1 0.2% 42 0.2%   

5. Lý do khác 12 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 12 0.1%   


